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FONDODEDESARROLLO ECONOMICO DEL DISTRITODEDERAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 1 PEENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2024
(CIERAS EN PESOS)
CONCERTO
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
Efectiva y Equivalentes 222,808,227 209,213,531 Cuentas por Pagar a Conta Plaze 0 0
Derechos a Recsbir Efectiva o Equivaleates 27,571,457 35,374,757 Documentos par Pagar a Corto Plazo 0 0
Derechos a Recitur Blenes 3 Servicior o 0 Poreidin a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo ] 0
livventarios 0 Q Titulos y Valores a Corto Plaze 0 Q
Almacenes 0 0 Pasivos Dilerigos a Corte Plazo 0 0
Estimacidn par Pérdida o Detenore de Activos Circulantes (50,117,542} (50,117,542) Fondos y Bienes da Tercerns en Garantia s Administracién a Corto Plaza 0 0
Qtros Actias Girculantes Q 1] Provisiones a Corto Plazs 997,342 286,446
tros Pasivas a Corto Plaze 23,943,745 23,823,746
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 200,263,142 194,470,746 TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 24,941,087 24,110,192
ACTIVO NO CIRCULANTE PASIVO NO CIRCULANTE
Inuersiones Financieras a Largo Plazo (1] 0 Cuentas por Pagar a Larga Plazo Q 4]
Derechas a Recibir Efectivu o Equivalentes a Largo Plazo 188,730,616 184,604,589 Dacurmentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
Bienes Inmuebles, Infracstructura y Construccinnes en Progesg (4] Q Deuda Pibliza a Largo Plaza 1] e]
Brenes Muebles 765,945 738,221 Pasivos Dilesidos a Largo Plazo (4] 0
Activos Intangibles 0 0 Fondo y Bienes de Terceros en Garantia /0 Admnistraciin a Largo Plazo 33,804,424 37,849,838
Dep i, Deteriaro y An wmulada de Brenes (704,244) (693.302) Pravisiones a Largo Plazo o 0
Activos Diferidos a 4]
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 33,804,424 37,849,888
Estimacian por Pérdida o Detenoio de Activas No Circulantes. {100,242,030) (100,242,030
Ctros Activos N Circulantes 0 0 TOTAL DEL PASIVO 58,745,511 61,960,080
HACIENDA PUBLICA | PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/ P CONTRIBUIDO 505,865.594 505,837,870
Apartaciones 352,393,921 352,393,931
Donacianes de Capital 153,471,663 153,443,939
Actualizacion de la Hacienda Piblica/Patrimania 0 o
HACIENDA PUBLICA | PATRIMONIO GENERADO (275,797,676) (288,919,726)
Resultades del Ejercicio (Ahnrro / Dezahorro) 13,122,050 33,089,512
Resultados de Ejercicios Anteriores (288,919,726) (322,009,238)
Revaltios Q 0
Reservas 0 0
de de Ejercicios Ant 0 1]
EXCESO O INSUF, EN LAACT, DE LAHDA, PUB./PATRIM. o 0
Resultado por Posicidn Monetana 0 0
Resultade por Tenencia de Activos No Manetarios 1] 4]
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 88,550,287 84,407,478 TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 230,067,918 216,918,244
TOTAL DELACTIVO 288,813,429 278,878,224 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 288,813,429 278,878,224
"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR™
Courdi de Operacion de Fideicomisas [< Operacién de Fidei i Coordinadora de 0 Jbgidlari

Mtra, Sitvig irez Trejo Mera. SPRaRamurez Trejo Mrra. mirez Treja

Lafariagion ¢orcigracs en exte seporte es resporsatilitad dn fa U011ad Ejeculors Ce Gato, de conlamfiibad a les Articulos 51, 151y 155 de fa Ley de Austendad, Tramparenc

. PreLLicues y Ejorciio de Ttecursas da la Chuead do sz

Las notas que acompafian al presente Estado Financiero son parte integral del mismo.
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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivoy Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacidn, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos No Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NC CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corte Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bicnes de Tercercs en Garantia y/o Administracian a Corre Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fendos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PUBLICA | PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA | PATRIMONIO_ CONTRIBUIDO
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA | PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACT. DE LA HDA. PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

222,809,227
27,571,457
0

0

0
(50,117,542)
0

200,263,142

0
188,730,616
0
765,945
o
(704,244)

0
(100,242,030)
4]

88,550,287

288,813,429

coocooo

957,342
23,943,745

24,941,087

0

0

0

Q
33,804,424
o]
33,804,424

58,745,511

505,865,594
352,393.931
153,471,663

0

(275,797,676)
13,122,050
(288,919,726)
0

0

0

0
o]
0
230,067,918

288,813,429

FONDO DE DESARROLLO ECONGMICO DEL DISTRITO DEDERAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2024
{CIERAS EN PESOS)

31DEOCTUBRE
2024

AL31 DE DICIEMBRE
2023

209,213,531
35,374,757
a

0

0
(50,117,542)
0
194,470,746
Q
184,604,539
o]
738221
0
(693,302)
0

(100,242,030}
0

84,407,478

278,878,224

ccooo

o]
286,446
23,823,746

24,110,192

0
0
0
0
37,549,888
0

37,849,888

61,960,080

505,837,870
352,393,931
153,443,939

0

{288,919,726)
33,089,512
(322,009,238}
a

0

0

0

0

o]
216,918,144

278,878,224

VARIACION

PORCENTAIE

13,595,686
(7,803,300)
0

0

0

0

0
5,792,396
0
4,126,027
a

27,724

¢)
(10,942)

0

0
4,142,809

9,935,205

cococooo

710,896
119,999

830,895

o

hooo

(4,045,464)

0
(4,045,464)

(3,214,569)

27,724

0

27,724

0

13,122,050
(19.967,462) .

33,089,512

0

0

4}

(1]

]

0

13,149,774

9,935,205
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2%
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0%
5%

4%

0%
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0%
0%
0%
0%
248%
1%

3%

-11%

-5%

0%
0%
0%
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-5%
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"'BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS V SON RESPCDo%IrS‘ﬁEth .

Coordinadora de Operacién de Fideicomisos Subsidiarios

Iitra. Silvia ezTrejo

La infarmacién consignada en este reporte o respnnsaildad de 2 Uiiidad Ejecutara de Gasto, de confiwimidad a los Articulas 5L, 154 y 155 ce [a Ley de Austeridad,

sn de Fidei Syt

rez Trejo
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Las notas que acompaiian al presente Estado Financiero son parte integral del mismo.
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¥ Ejercicio de Recursos de la Ciudad de México.
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CONCERTD

ACTIVO

Efectivo y Equivalentes
Efective
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (hasta tres meses)
Fondos con Afactacion Especifica
Dep. de Fond. de Terc. en Ghia. y/o Adman,

Ctros Cfectivos y Equivalentes.

Derechos a Recibir Efect. o Equiv.
Inversiones Financieras de Corto Plazo.
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos par Cobrar a Corto Plazo
Ingresas por Recuperar a Corto Plazo
Deud. por Ant. de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corte Plazo

Gtros Der. a Rec. Efect. o Equiv. a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Ant.a Prov. por Adg. de Bienes y Prest. de Serv. a Cto. Plazo
Ant. a Prov. por Adg. de Bienes Inm, y Mueb. a Cto, Plazo
Aint.a Prov, por Adq. de Bienes Intang. a Cto. Plazo
Ant. a Contrat, por Obras Pub. a Cto. Plazo

Qtros Der. a Rec. Bienes o Serv, 3 Clo. Plazo

Iinventarios
Irventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proc. de Clab,

Inwv, de Mat. Primas, Matenales y Suminist. para Prod.

Bienes en Transito

Almacenes

Est. por Pérdida o Deterioro de Actives Cire.
Est. para Ctas. Incobrables por Der. a Rec. Efect. o Equiv.

Tstimacién por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes
Valares en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depasitos de fondos)
Bienes Deriv. de Embargos, Dacom., Aseg. y Dacién en Pago

Adquisicion con Fondos de Terceros

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

31 DE DCTUBRE

2024

222,809,227
0

0

1,321,156
221,488,071
o

0

0

27,571,457

o o o o o ©

21,571,457

o o o o o o

o 0o o o o ©

(50,117,542)
(50,117,542)
0

o o o o e

200,263,142

31 DEDICIEMBRE

2023

209,213,531
0

0

1,353,353
207,860,178
0

o]

o]

35,374,757

o o o o o o

35,374,757

o o o o o ©

o o o o o o

(50,117,542}
(50,117,542)
0

o o © o @

194,470,746

FONDO DE DESARROLLO ECONGMICO DEL DISTRITO DEDERAL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2024

(CIERAS EN PESOS)

CONCEPTO

PASIVO

Ctas. por Pagar a Cto. Plazo
Serv, Pers, por Papar a Cto. Plazo
Provacdores por Pagar a Corts Plazo
Cont. por Obras Pib. por Pagar a Cto. Plazo
Particip. y Aport. par Pagar a Cto. Plazo
Transl. Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Int, Com, y Otr. Gtos. de |a Deuda Piib. por Pap. a Cte. Plazs
Ret. y Contrib. por Pagar a Cto. Plazo
Dev. de la Ley de Ing. por Pagar a Cto. Plazo

QOtras Cuentas per Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentas Comeraiales por Pagar a Carto Plazo
Doctos. con Contrat. por Obras Pib. por Pagar a Cto. Plazo

Otros Documentes por Pagar a Corto Plazo

Porc. a Cto. Plazo de la Deuda Pub. a Largo Plazo
Poreian a Corta Plazo de la Deuda Piblica

Porcidn a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plaze
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plaze

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fond. y Bien. de Terc. en Gtia. y/o Admén. a Cto. Plazo
Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Administracion a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo
Fond. de Fid., Mandatos y Cont. Andlogos a Cto, Plaza
Otr. Fond. de Terc. en Gtia. y/o Admen. a Cto. Plazo

Valeres y Bienes en Garantia a Corte Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Provision para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provision para Contingencias a Corto Plazo

Otras Previsiones a Corto Plazs

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresas por Clasificar
Recaudacin par Participar

Otras Pasivos Circulantes.

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

31DEOCTUBRE

2024

0 o 0o o o oo oo o

o o o o

o

o o o o

o O O O o o ©

997,342
0
0
997,342

23,943,745
0

0
23,843,745
24,941,087

31 DE DICIEMBRE

2023

O O O © O © © o o

o o o o

o o o o

o o o o o o ©

286,446
0
0
286,446

23,823,746
0

0
23,823,746
24,110,192

ACTIVO
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FONDO DEPESARROLLO ECONGM_ICO DEL DISTRETO DEDERAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2024

(CIERAS EN PESOS)
1 DEOCFUBRE 31 DE DICIEMBRE 31 DE CCTUBRE 31 DE DICIEMBRE
CONCEPTO
=024 2023 2024 2023
ACTIVO NO CIRCULANTE PASIVO NO CIRCULANTE
Inw. Finaneieras a Largo Plazo 0 (V] Cuentas por Pagara Large Plazo Q 0
Uer. a Rec. Efect. o Equiv. a Large Plazo 188,730,616 184,604,589 Documentos por Pagar a Largo Plaze o] 0
Brenes Inm., Infraest. y Construc. en Proc. Q (4] Deuda Publica a Largo Plaze 0 0
Bienes Muebles 765,945 738,221 Pasivos Cileridos a Largo Plaze o] 0
Activos Intangibles o] 0 Fond. y B. de Terc. en Gtia. y/o Adman. 3 Largo Plazo 33,804,424 37,849,888
Deprec., Deteniorg y Amort. ficum, de Bienes {704,244) (693,302) Prauisiones a Largo Plazo 0 0
Activos Diteridos 0 0  TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 33,804,424 37,849,888
Est, por Pérdida o Deterioro de Activos No Cire, (100,242,030) {100,242,030) TOTAL DEL PASIVO 58,745,511 61,960,080
Qtros Actives No Circulantes, 0 (0 HACIENDA PUBLICA | PATRIMONIO

' HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO 505,865,594 505,837,870

Aportacianes 352,393,931 352,393,931

Donacinnes de Capital 153,471,663 153,443,939

Actualizacion de |a Hacienda Piblica/Patrimonio 4] 0
HACIENDA PUBLICA { PATRIMONIO GENERADO (275,797,676) (288,919,726)

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahnrro) 13,122,050 33,088,512
Resultados de Ejercicios Anteriares. (288,919,726) (322,000,238)

Revaltius ] 0

Reservas 0 0

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 0

EXCESO 0 INSUF, EN LAACT. DE LA HDA, PUB./PATRIM, Q v}

Resultace por Pesiciin Monetaria 0 0

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios 4] o

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 88,550,287 84,407,478 TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 230,067,918 216,918,144
TOTAL DEL ACTIVO 288,813,429 278,878,224 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 288,813,429 278,878,224

"BAJO PROTESTA DE DEC ARA QUE ¥ SUSNOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS ¥ SOM RESPONSABILIDAD DEL EMISOR™ ;
La infasmacion consig este roparte dad de la Un.dad Ejecufor de Gasto, de conformedad 2 los Articuios 51, 154y 155 de La Ley de Austeridad, Tranzoarencia en Remusieracinnes, Prestacmnes y Ejercicio de Recursas de La Ciudad do Méxica.

Las notas que acomparian al presente Estado Financiero son parte integral del mismo.



